
12 NORMAS LEGALES Viernes 24 de julio de 2020 /  El Peruano

la Formulación del Plan de Rehabilitación”, los mismos 
que como anexo forman parte integrante de la presente 
Resolución, en el portal institucional del Ministerio de 
Energía y Minas (www.gob.pe/minem), el mismo día de 
la publicación de la presente Resolución Ministerial en el 
Diario Oficial El Peruano. 

Artículo 2.- Establecer un plazo de diez (10) 
días hábiles, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente Resolución Ministerial, a fin 
de que los interesados remitan por escrito sus opiniones 
y sugerencias a la Dirección General de Asuntos 
Ambientales de Hidrocarburos, sito en Avenida Las Artes 
Sur N° 260, distrito de San Borja, provincia y departamento 
de Lima, o vía internet a la siguiente dirección de correo 
electrónico: prepublicacionesdgaah@minem.gob.pe.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución Ministerial en el Diario Oficial El Peruano. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RAFAEL BELAúNDE LLoSA
Ministro de Energía y Minas

1873147-1

INTERIOR

Designan Directora General de la Oficina 
General de Comunicación Social e Imagen 
Institucional

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 644-2020-IN

Lima, 23 de julio de 2020

CoNSIDERANDo:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Director General de la Oficina General de 
Comunicación Social e Imagen Institucional del Ministerio 
del Interior;

Que, resulta necesario designar a la profesional que 
asuma el mencionado cargo de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora olinda María 
Merzthal Yap en el cargo público de confianza de Directora 
General de la Oficina General de Comunicación Social e 
Imagen Institucional del Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JoRGE EDUARDo MoNToyA PéREz
Ministro del Interior

1873074-1

Designan Asesora II del Despacho 
Viceministerial de Orden Interno

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 645-2020-IN

Lima, 23 de julio de 2020

CoNSIDERANDo:

Que, se encuentra vacante el cargo público de 
confianza de Asesor II del Despacho Viceministerial de 
orden Interno del Ministerio del Interior;

Que, por razones de servicio resulta necesario 
designar a la profesional que asuma el mencionado cargo 
de confianza;

Con la visación de la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1266, Ley de organización y 
Funciones del Ministerio del Interior; y, el Texto Integrado 
del Reglamento de organización y Funciones del 
Ministerio del Interior, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 1520-2019-IN.

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Benigna del 
Carmen Aguilar Vela en el cargo público de confianza de 
Asesor II del Despacho Viceministerial de orden Interno 
del Ministerio del Interior. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JoRGE EDUARDo MoNToyA PéREz
Ministro del Interior

1873076-1

Aprueban asignación financiera de 
recursos provenientes del Fondo Especial 
para la Seguridad Ciudadana para financiar 
la ejecución de proyectos de inversión para 
diversos Gobiernos Locales

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 646-2020-IN 

Lima, 23 de julio de 2020

VISToS, el Informe N° 000343-2020/IN/oGPP/oP 
de la Oficina de Presupuesto, el Memorando N° 000799-
2020/IN/OGPP de la Oficina General de Planeamiento 
y Presupuesto, y el Informe N° 001000-2020/IN/oGAJ 
de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y demás 
antecedentes; y,

CoNSIDERANDo:

Que, mediante el artículo 1 del Decreto de Urgencia 
Nº 052-2011, se constituye en el Ministerio de Economía 
y Finanzas, a través de la Dirección General de 
Endeudamiento y Tesoro Público, el “Fondo Especial 
para la Seguridad Ciudadana”, cuyos recursos son de 
carácter intangible y permanente, para ser destinados 
exclusivamente al financiamiento de actividades, 
proyectos, y programas destinados a combatir la 
inseguridad ciudadana, cuya vigencia es permanente, de 
conformidad con lo dispuesto en la Centésima Trigésima 
Disposición Complementaria Final de la Ley N° 29951, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013;

Que, el artículo 3 del acotado Decreto de Urgencia 
señala que el Fondo Especial para la Seguridad 
Ciudadana cuenta con un Comité de Administración que 
asigna los recursos de acuerdo a los Planes de Seguridad 
Ciudadana aprobados en el marco de la Ley Nº 27933, 
Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y 
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 011-
2014-IN;

Que, asimismo, el artículo 4 del precitado Decreto de 
Urgencia establece que el Comité de Administración está 


		2020-07-24T04:30:00-0500




